Ada juga beberapa badan di Senat, termasuk Komite Tata Kelola Pemerintahan yang Baik; Komite Hak Asasi Manusia, Hak dan Kebebasan dan Perlindungan Konsumen; Komite Kehakiman dan Kepolisian; Komite Pembangunan Politik dan Partisipasi Masyarakat.

i. Pengaturan Hak Tenaga Kerja di Thailand

Di Thailand, kepastian hukum dalam sektor ketenagakerjaan dijamin melalui *The Labour Protection Act B.E. 2541 (1998)*, yang berlaku untuk pekerja lokal dan asing. Undang-undang ini bertujuan untuk menjamin perlakuan adil, keselamatan, dan kondisi kerja yang layak bagi semua pekerja. Salah satu aspek yang diatur dalam undang-undang ini adalah Jam Kerja dan Hari Libur, di mana jam kerja biasanya dibatasi hingga 8 jam per hari atau 48 jam seminggu, dengan hak atas setidaknya satu hari libur per minggu dan 13 hari libur nasional per tahun.

Hal ini dibuktikan dengan berlakunya berbagai undang-undang yang mengatur keamanan, kenyamanan, dan kepastian hukum bagi para tenaga kerja asing, antara lain:

1. *The Labour Protection Act B.E 2541 (1998)*

Hak-hak pekerja asing dan pekerja Thailand di Thailand saat ini dilindungi berdasarkan *The Labour Protection Act B.E. 2541 (1998)* dan perubahannya sama halnya dengan pekerja Thailand. Tujuan dari Undang-Undang ini adalah untuk menjunjung standar moral yang tinggi dan memperlakukan karyawan secara adil. Undang-undang ini telah diamandemen secara rinci untuk menjamin perlindungan pekerja yang lebih baik, memperbaiki kondisi kerja, dan memberikan sanksi kepada pengusaha yang gagal menaati peraturan tersebut. Amandemen terbaru adalah *the Labour Protection Act B.E. 2562 (2019) No.7.*

2. *Working of Alien Act, B.E. 2551 (2008)*

Dalam Undang-Undang ini, yang dimaksud "alien" berarti orang perseorangan yang bukan berkewarganegaraan Thailand. Undang-undang ini memuat peraturan mengenai pengajuan permohonan izin kerja atas nama orang asing, masa berlaku izin kerja yang berbeda, tugas *Committee Considering Working of Aliens*, konsekuensi dari pelanggaran Keputusan Kerajaan, dan larangan pekerjaan bagi orang asing di Thailand.

3. *Foreign Business Act, B.E 2542 (1999)*

Undang-undang ini mempunyai beberapa ketentuan yang berkaitan dengan pembatasan hak dan kebebasan individu dalam lingkup *foreign business*. Dalam Undang-Undang ini, yang dimaksud dengan "Orang Asing"

adalah:

1. Orang perseorangan yang bukan berkewarganegaraan Thailand.
2.

Work Permits sendiri terbagi menjadi beberapa jenis,

Selain kriteria umum tersebut, industri-industri tertentu mempunyai persyaratan atau batasan sendiri. Hal ini diatur melalui *Working of Alien Act, B.E. 2551 (2008)*, dan *Foreign Business Act, B.E. 2542 (1999)* yang memberikan pedoman tambahan mengenai ketenagakerjaan di sektor tertentu, antara lain:

- (1) Persyaratan Profesional dan Keahlian

Beberapa profesi mungkin memerlukan sertifikasi atau lisensi khusus. misalnya, peran di bidang teknik, perawatan kesehatan, atau pendidikan seringkali memiliki persyaratan profesional yang ketat.

Konsekuensi Ketidapatuhan Regulasi

Penting bagi pekerja asing dan majikan mereka di Thailand untuk mematuhi kebijakan dan peraturan ketenagakerjaan yang berlaku. Ketidapatuhan terhadap undang-undang tersebut dapat berdampak serius pada kehidupan profesional dan pribadi mereka. Menurut *Thai Labour Protection Act B.E. 2541 (1998)* dan *the Working of Alien Act, B.E. 2551 (2008)*, pelanggaran terhadap peraturan ketenagakerjaan dapat mengakibatkan denda finansial yang signifikan, tergantung pada tingkat pelanggaran seperti upah yang kurang, tidak mematuhi peraturan jam kerja, atau mengabaikan standar keselamatan kerja. Pelanggaran yang lebih serius bahkan dapat berujung pada deportasi berdasarkan *the immigration Act, B.E.